

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Braço do Norte
Prefeitura Municipal de Braço do Norte
Pregão Eletrônico - 81/2024

Datas Relevantes

| Publicado | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 07/11/2024 13:15 | 07/11/2024 13:20 | 21/11/2024 23:59 | 26/11/2024 08:59 | 26/11/2024 09:00 |

Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação | Julgamento |
|------|------|--|---------------|-------|---------|----------|-------------|
| 0001 | 0001 | ÁRVORE CÔNICA EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO RECOBERTA POR TELA PLÁSTICA DE 1CM, DIVIDIDA EM 3 PARTES SENDO PARTE 1 COM 2,5M, PARTE 2 COM 2,5M, PARTE 3 COM 4,0M E ESTRELA DE 1,70M PARA FIXAÇÃO NO TOPO, DECORADA COM FESTÃO ARAMADO VERDE, 50 LAÇOS EM TECIDO GLITTER AUTO BRILHO TAMANHO DE 0,45M, 40 BOLAS VERMELHAS NOS TAMANHOS DE 0,20M, 0,30M E 0,50M ENVOLTO POR LEDS, ÁRVORE ILUMINADA COM 5.000 LEDS EM PISCA A PROVA D' ÁGUA. QUE FICARÁ NA PRAÇA PADRE ROER (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 26.478,68 | 1,00 | UN | Aceito | Menor Preço |
| | 0002 | CHAFARIZ DE LED. ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM FERRO GALVANIZADO DE 2CM E PINTADO, EM FORMA DE CHAFARIZ, CONTENDO 12 HASTES EM FERRO DE 3/8 COM 1,06M CONTORNADO COM 32M DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL TRANSLÚCIDA IP65, 12MM EM LED BRANCO FRIO, COM 60 LEDS POSSIBILIDADE DE CORTE E PONTA AGULHA A CADA 2 METROS E 3 CASCATAS EM LED A PROVA D' ÁGUA DE 10M. TAMANHO DE 4,0M DE ALTURA POR 1,25 LARGURA. FICARÁ 2 PEÇAS EM CADA LADO DO CANTEIRO CENTRAL LOCALIZADO NA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUS | 1.620,00 | 4,00 | UN | Aceito | Menor Preço |
| | 0003 | GRAMA SINTÉTICA 12MM VERDE, PARA UTILIZAR EM FRENTE ÁRVORE NA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 20,00 | 24,00 | M² | Aceito | Menor Preço |
| | 0004 | CONJUNTO COM 12 PEDESTAIS PARA LIMITE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E FERRO NO TAMANHO DE 0,90X0,20M CORES VERMELHO E DOURADO COM 12 METROS DE CORRENTE PLÁSTICA NA COR VERMELHA. PARA LIMITAR O ACESSO A ARVORE DE NATAL QUE FICARÁ NA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 350,00 | 1,00 | UN | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | |
|------|--|----------|----------|--------|-------------|
| 0005 | FIGURA DECORATIVA EM FORMA DE PINHEIRO, COM GORRO E PÉS DE DUENDE, CONFECCIONADA EM FERRO GALVANIZADO, PINHEIRO EM FORMA DE CAMADAS EM NÍVEIS DIFERENTES, AO TOPO GORRO DO NOEL E PÉS EM FORMA DE PERNAS DE DUENDE. PEÇA TODA CONTORNADA EM MANGUEIRA LED IP65 12MM EM CORES DE ACORDO COM DECORATIVO, PREENCHIDA POR FESTÃO EM PVC NAS CORES VERDE, VERMELHO E PRATA OU BRANCO, RECOBERTO POR PISCAS EM LED. TAMANHO TOTAL DE 2,75X1,22M. NA ENTRADA DA PONTE CELSO KINDERMANN. 2 AO LADO DO EU AMO BN(IMAGEM MERA) | 2.750,50 | 3,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0006 | CASAL DE NOEL FOTO FACE EM FIBRA DE VIDRO, NOELA DE BRAÇOS DADOS COM NOEL E FACÊS ABERTAS PARA FOTOGRAFIAS. TAMANHO DE 1,80X1,10M. PARA O CANTEIRO DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 3.500,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0007 | DECORATIVO EM FORMA DE AJUDANTE DO NOEL MENINO, CONFECCIONADO EM PVC E MADEIRA COM PLOTAGEM COM PROTEÇÃO UV, TAMANHO DE 1,30M COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO CHÃO. CANTEIRO LATERAL DIREITO DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 520,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0008 | TRENÓ DO NOEL CONFECCIONADO EM MADEIRA NAVAL COM PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO, CONTORNADO POR MANGUEIRA LED 12MM. TAMANHO DE 1,03X1,03X1,80M. PARA O CANTEIRO LATERAL DIREITO (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA). | 1.690,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0009 | RENA FIBRA. RENA DO NOEL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E ACABAMENTO EM TINTA PU, TAMANHO DE 1,62M DE ALTURA POR 1,30M ENTRE ASPAS. RENA RESISTENTE POSSIBILITANDO AS CRIANÇAS ATÉ 8 ANOS SUBIREM PARA FOTOGRAFAR. COLOCAR JUNTO DO TRENÓ NO CANTEIRO DA LATERAL DIREITA DA PRAÇA PADRE ROER (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA). | 2.450,00 | 2,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0010 | ÁRVORE ESTILO CONE EM ESTRUTURA DE FERRO, ILUMINADA EM MANGUEIRA LED IP65, 12MM DE DUAS CORES DIFERENTES, PARA MELHOR DESTAQUE, COM CONTORNO EM ESPIRAL, TAMANHO DE 2,5M. UM EM CADA LADO DA ENTRADA DA PRAÇA PADRE ROER (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA). | 2.800,00 | 2,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0011 | ESTRELA DE 5 PONTAS CONFECCIONADA EM FERRO GALVANIZADO CONTORNADA POR MANGUEIRA LED 12MM IP65, E LIGAÇÃO DIRETA EM FIO PARALELO. TAMANHO DE 0,35M. PENDURAR NAS ARVORES EXISTENTES NA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 45,00 | 30,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0012 | NOEL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, ESCULTURA DE NOEL EM PÉ COM SACO DE PRESENTES E PRESENTES APARENTES, COM ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE NO TAMANHO DE 1,85M. NO CANTEIRO AO LADO DO TRENÓ NA PRAÇA PADRE ROER.(IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 2.100,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | |
|------|--|-----------|----------|--------|-------------|
| 0013 | TRIO DE CAIXAS DE PRESENTES CONFECCIONADAS EM METAL COM DECORAÇÃO EM RECORTES A LASER EM FORMA DE RENAS NATALINA, PINHEIRO NATALINO E ESTRELAS E ILUMINAÇÃO INTERNA QUE TRANSCENDE A ILUMINAÇÃO PELOS DESENHOS, TAMANHO DE 1 PEÇA COM 50X50CM, 1 PEÇA COM 40X40CM E 1 PEÇA COM 30X30CM COM DESENHOS NATALINOS E LUZ(IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA). | 790,00 | 2,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0014 | DECORATIVO PARA POSTE EM FORMATO DE SINO QUE REMETE A FACE DO NOEL, CONTORNADO EM MANGUEIRA LED 12MM E PREENCHIDO POR PISCAS, A PROVA D'ÁGUA, TAMANHO DE 1,60X1,25M. PARA COLOCAR NOS POSTES DA AVENIDA. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 418,00 | 15,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0015 | ESPETO DECORATIVO EM FORMA DE ESTRELA, ESTRELA CONFECCIONADA EM FERRO GALVANIZADA, 5 PONTAS, COM ESPETO PARA JARDIM, TAMANHO DE 1,50M, CONTORNADA POR MANGUEIRA LED 12MM. PARA COLOCAR NAS ARVORES DO CANTEIRO CENTRAL DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 95,00 | 15,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0016 | CASCATAS EM LED 10M E 400 LEDS A PROVA D'ÁGUA COM STROBO LED BRANCO COM FIO BRANCO COM CONECTOR M/F. PARA COLOCAR NO PARAPEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL E NOS CARAMANCHÕES DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 160,00 | 14,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0017 | PRESÉPIO EM FIBRA DE VIDRO 1,80M CONTENDO: SAGRADA FAMÍLIA, 3 REIS MAGOS, 1 VACA, 1 PASTOR, 1 OVELHA, TODAS AS PEÇAS SÃO CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO E ACABAMENTO EM PINTURA UV, COM ACABAMENTO EM PINTURA MANUAL, PEÇAS ARTESANALMENTE CONFECCIONADAS COM QUALIDADE SUPERIOR. ESTRUTURA EM MADEIRA RÚSTICA EM FORMA DE ESTREBARIA ILUMINADA COM 20M DE CASCATAS EM LEDS A PROVA D'ÁGUA, ACOMPANHA CEPILHO PARA COMPLEMENTO DO CHÃO, 2 FARDOS DE FENOS DE 15KG CADA E 2 BALDES DE 10KG DE PEDRAS BRANCAS PARA F | 24.750,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0018 | VARAL DE LUZ, VARAL EM FIO PARALELO NA COR PRETO COM BOCAL E27 COM 50M E 50 BOCAIS COM LÂMPADAS BOLINHA EM LED 2W. PARA COLOCAR NA TRAVESSA ADOLFO KONDER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 549,76 | 10,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0019 | POSTES EM FERRO, TAMANHO DE 6,0M COM ASTE PARA FIXAÇÃO DE CABO DE AÇO, COLOCADO NO LUGAR.(IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 100,00 | 4,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0020 | TUBO CILÍNDRICO EM PLÁSTICO COM ACABAMENTO EMBORRACHADO E PONTEIRO EM ACRÍLICO, EFEITO SNOWFALL COM 1,0M. PARA COLOCAR NAS ARVORES DO CANTEIRO DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 30,00 | 30,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0021 | GUIRLANDA EM FERRO EM FORMA DE ESTRELA COM 5 PONTAS, DECORADA COM FESTÃO ARAMADO VERDE E ADEREÇOS COM BOLAS METALIZADAS NO TAMANHO DE 0,03, 0,05 E 0,07M E ADEREÇOS NATALINOS, ILUMINADA COM 10M DE PISCAS EM LED. TAMANHO DE 1,50M. COLOCAR NA FACHADA DA PREFEITURA. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 1.980,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | |
|------|--|----------|---------|--------|-------------|
| 0022 | PLACA DECORATIVA EM PVC COM A ESCRITA "BOAS FESTAS", ARABESCO AO REDOR, TODA RECOBERTA EM FESTÃO METALIZADO, TAMANHO DE 1,0X1,90M. COLOCAR NA FACHADA MAIS ALTA DA PREFEITURA. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 2.850,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0023 | DUENDES DO NOEL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO NA POSIÇÃO EM PÉ, COM ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE, NO TAMANHO DE 0,80M. PARA O CANTEIRO CENTRAL DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 380,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0024 | DUENDES DO NOEL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO NA POSIÇÃO SENTADO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE, NO TAMANHO DE 0,65M. PARA O CANTEIRO CENTRAL DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 380,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0025 | ÁRVORE NATURAL DE GALHOS SECOS RECOBERTA COM PISCAS EM LED A PROVA D'ÁGUA E DECORADA COM BOLAS NATALINAS EM PLÁSTICO E DUENDES EM TECIDO. TAMANHO DE 2,5M. PARA O CANTEIRO CENTRAL DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 3.100,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0026 | CAIXAS DE PRESENTE LUZ TAMANHO DE 1,00M. 2 EM CADA CANTEIRO LATERAL. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 1.870,00 | 4,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0027 | ESTRELA DE JARDIM EM ESTRUTURA METÁLICA CONTORNADA EM MANGUEIRA LED E PREENCHIDA POR PISCAS EM LED, TAMANHO 1,23X1,93M. PARA O CANTEIRO FRONTAL. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 1.050,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0028 | LETREIRO BOAS FESTAS EM LETRA CURSIVA, CONFECCIONADO EM METAL E CONTORNADO EM MANGUEIRA LED, TAMANHO 1,20X4,0M. PARA O CANTEIRO DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 1.230,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0029 | RAMO DE FLORES LUZ, TAMANHO 2,0X1,0M. PARA O CANTEIRO DA PRAÇA PADRE ROER. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 1.050,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0030 | REFLETORES LED EM METAL, COR PRETO, DE 50W. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 50,00 | 6,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0031 | CONJUNTO CAIXAS DE PRESENTES PARA FACHADA. DECORATIVO EM FERRO 5/16 GALVANIZADO E PINTADO, FORMANDO TRIO DE CAIXAS DE PRESENTES EM TRÊS NÍVEIS DE ALTURA SENDO, 1 NO TAMANHO DE 0,90X0,68M, 1 NO TAMANHO DE 1,0X0,90 E 1 NO TAMANHO DE 1,0X0,80M DISPOSTAS EM NÍVEIS DIFERENTES FORMANDO UM CONJUNTO NO TAMANHO TOTAL DE 1,70X1,68M, CONTORNADAS POR 12 METROS DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL TRANSLÚCIDA IP65 12MM, COM 60 LEDS POSSIBILIDADE DE CORTE E PONTA AGULHA A CADA 2 METROS TOTALIZANDO 360 LEDS DISPOSTOS N | 640,00 | 2,00 UN | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | |
|------|--|-----------|----------|--------|-------------|
| 0032 | DECORATIVO EM FERRO GALVANIZADO EM FORMA RETANGULAR DUPLA, COM DECORAÇÃO DE ARABESCOS AO REDOR E AO CENTRO DECORAÇÃO EM FORMA DE PINGENTE NATALINO, CONTORNADA EM MANGUEIRA LED IP65 12MM COM CABO PARA LIGAÇÃO E ABRAÇADEIRA PARA INSTALAÇÃO EM POSTES. TAMANHO DE 1,80X0,90M. PARA OS POSTES DA PONTE CELSO KINDERMANN. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 685,60 | 6,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0033 | DECORATIVO EM FORMA DE CHAFARIZ CONFECCIONADO EM TUBO DE 5CM E FERRO CHATO DE 1CM LARGURA E FERRO REDONDO DE, DE 36CM A 42CM E ESTRUTURA CENTRAL COM TUDO EM FERRO. PEÇA PRODUZIDA EM FERRO GALVANIZADO E PINTADO, CONTORNADO COM 16M DE MANGUEIRA PVC. PARA O TREVO PRINCIPAL. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 13.800,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0034 | SAGRADA FAMÍLIA EM FESTÃO E LUZ. ESTRUTURA GIGANTE EM FERRO GALVANIZADO EM FORMA DE ESTRELA CADENTE, DUPLA COM SAGRADA FAMÍLIA E RAIOS DE LUZ, ESTRELA RECOBERTA COM PISCAS EM LED A PROVA D'ÁGUA E CONTORNO EM MANGUEIRA LED, SAGRADA FAMÍLIA CONTORNADA EM MANGUEIRA LED 12MM E PREENCHIDA POR FESTÃO PVC, CORES DIVERSAS, RAIOS CONTORNADOS EM MANGUEIRAS LED. PEÇA INSTAGRAMÁVEL COM PROFUNDIDADE, NO TAMANHO DE 2,62X6,0X0, 70M.PARA O TREVO PRINCIPAL. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 16.200,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0035 | TÚNEL VAZADO EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO 15X15 PINTADO, DIVIDIDO EM DUAS PARTES PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS NA PARTE SUPERIOR E NAS LATERAIS RENTE AO CHÃO, TENDO 3 REFORÇOS EM FERRO GALVANIZADO NO FORMATO DE X DE CADA LADO PARA SUSTENTAÇÃO DA ESTRUTURA, CONTORNADO COM 40M DE MANGUEIRAS EM LED AUTO BRILHO REDONDA 12MM IP65 BRANCO PRESAS COM CINTA EM NYLON FITA HELLERMANN, MEDINDO 2,50M ALTURA, 3,5M DE LARGURA E CABO DE FORÇA PARA LIGAÇÃO ELÉTRICA. ENTRADA DO CANTEIRO LATERAL DA PRAÇA PADRE R | 2.900,60 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0036 | DECORATIVO EM FORMA DE CHAFARIZ CONFECCIONADO EM TUBO DE 5CM E FERRO CHATO DE 1CM LARGURA, CONTENDO 7 ARCOS RETORCIDOS DE 36CM A 42CM E ESTRUTURA CENTRAL COM TUBO EM FERRO. PEÇA PRODUZIDA EM FERRO GALVANIZADO E PINTADO, CONTORNADO COM 16M DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL TRANSLÚCIDA IP65, 12MM EM LED BRANCO FRIO, COM 60 LEDS POSSIBILIDADE DE CORTE E PONTA AGULHA A CADA 2 METROS, COM CABO EM FIO PARALELO 2X1,5 PARA LIGAÇÃO. PARA O TREVO PRINCIPAL. (IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA) | 309,00 | 10,00 UN | Aceito | Menor Preço |



| | | | | | |
|----------------------|--|------------|-----------|--------|-------------|
| 0037 | LETREIRO 3D FELIZ NATAL. LETREIRO EM FERRO GALVANIZADO METALON 15X15X1,25MM PINTADO FORMANDO AS PALAVRAS "FELIZ NATAL" EM LETRAS CAIXA ALTA 3D CONTORNADO COM ILUMINAÇÃO EM LED DUPLA, SENDO 138M DE MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL TRANSLÚCIDA IP65 12MM, COM 60 LEDS POSSIBILIDADE DE CORTE E PONTA AGULHA A CADA 2 METROS COR VERDE E PREENCHIDO POR PISCAS EM LED 4W COM TOMADA M/F COR VERMELHO RESISTENTE A ÁGUA COM TAMANHO DE 1,50M DE ALTURA X 8,00M LARGURA X 40CM DE PROFUNDIDADE. PARA O TREVO PRINCIPAL. (IMAGE | 9.100,00 | 1,00 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0038 | INSTALAÇÃO E RETIRADA DO LOCAL E SERVIÇOS DE MUNCK. | 15.985,00 | 1,00 SERV | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | 191.031,98 | | | |

Documentos Anexados ao Processo

| Data | Documento |
|--------------------|--|
| 07/11/2024 - 13:12 | EDITAL DO PROCESSO 81/24 - LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NA.pdf |
| 07/11/2024 - 13:12 | Autorização.pdf |

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data | Assunto | Frase |
|-----------------------|--|---|
| 26/11/2024 - 09:10:43 | Negociação aberta para o processo 81/2024 | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 81/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 26/11/2024 - 09:28:54 | Documentos solicitados para o processo 81/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 81/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 26/11/2024 - 09:29:19 | Envio de Propostas Readequadas 81/2024 | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/11/2024 às 11:30. |
| 26/11/2024 - 09:34:25 | | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 81/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 26/11/2024 - 09:37:13 | | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 81/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 26/11/2024 - 10:43:47 | | Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 81/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |

Vencedores

LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 23.715.184/0001-71 - Endereço: R SENADOR NEREU RAMOS - CEP: 88750000 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 99966-7076

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|--|--------|-------------------|------------|---------------|-------------------|
| 0001 | | FORNECIMENTO E MONTAGEM DECORAÇÃO NATALINA | | | | | |
| | 0001 | Árvore cônica em estrutura de ferro galvanizado e pintado recoberta por tela plástica de 1cm, dividida em 3 partes sendo parte 1 com 2,5m, parte 2 com 2,5m, parte 3 com 4,0m e estrela de 1,70m para fixação no topo, decorada com festão aramado verde, 50 laços em tecido glitter auto brilho tamanho de 0,45m, 40 bolas vermelhas nos tamanhos de 0,20m, 0,30m e 0,50m envolto por leds, árvore iluminada com 5.000 leds em pisca a prova d' água. Que ficará na Praça Padre Roer (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 26.478,68 | R\$ R\$ 26.478,68 |



| | | | | | | |
|------|--|-----|-----|----------|--------------|------------------|
| 0002 | Chafariz de led. Estrutura metálica confeccionada em ferro galvanizado de 2cm e pintado, em forma de chafariz, contendo 12 hastes em ferro de 3/8 com 1,06m contornado com 32m de mangueira PVC flexível translúcida IP65, 12mm em led branco frio, com 60 leds possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros e 3 cascatas em led a prova d' água de 10m. Tamanho de 4,0m de altura por 1,25 largura. Ficará 2 peças em cada lado do canteiro central localizado na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 4,00 UN | R\$ 1.620,00 | R\$ R\$ 6.480,00 |
| 0003 | Grama sintética 12mm verde, para utilizar em frente árvore na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 24,00 M² | R\$ 20,00 | R\$ R\$ 480,00 |
| 0004 | Conjunto com 12 pedestais para limite, confeccionado em plástico e ferro no tamanho de 0,90x0,20m cores vermelho e dourado com 12 metros de corrente plástica na cor vermelha. Para limitar o acesso a árvore de natal que ficará na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 350,00 | R\$ R\$ 350,00 |
| 0005 | Figura decorativa em forma de pinheiro, com gorro e pés de duende, confeccionada em ferro galvanizado, pinheiro em forma de camadas em níveis diferentes, ao topo gorro do Noel e pés em forma de pernas de duende. Peça toda contornada em mangueira led IP65 12mm em cores de acordo com decorativo, preenchida por festão em pvc nas cores verde, vermelho e prata ou branco, recoberto por piscas em led. Tamanho total de 2,75x1,22m. Na entrada da ponte Celso Kindermann. 2 ao lado do Eu amo BN(Imagem mera | N/C | N/C | 3,00 UN | R\$ 2.750,50 | R\$ R\$ 8.251,50 |
| 0006 | Casal de Noel Foto face em fibra de vidro, Noela de braços dados com Noel e faces abertas para fotografias. Tamanho de 1,80x1,10m. Para o canteiro da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 3.500,00 | R\$ R\$ 3.500,00 |
| 0007 | Decorativo em forma de ajudante do Noel menino, confeccionado em PVC e madeira com plotagem com proteção UV, tamanho de 1,30m com suporte para fixação no chão. Canteiro lateral direito da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 520,00 | R\$ R\$ 520,00 |
| 0008 | Trenó do Noel confeccionado em madeira naval com pintura em tinta esmalte sintético alto brilho, contornado por mangueira led 12mm. Tamanho de 1,03x1,03x1,80m. Para o canteiro lateral direito (Imagem meramente ilustrativa). | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 1.690,00 | R\$ R\$ 1.690,00 |
| 0009 | Rena fibra. Rena do Noel confeccionado em fibra de vidro e acabamento em tinta PU, tamanho de 1,62m de altura por 1,30m entre aspás. Rena resistente possibilitando as crianças até 8 anos subirem para fotografar. colocar junto do trenó no canteiro da lateral direita da praça Padre Roer (Imagem meramente ilustrativa). | N/C | N/C | 2,00 UN | R\$ 2.450,00 | R\$ R\$ 4.900,00 |
| 0010 | Árvore estilo cone em estrutura de ferro, iluminada em mangueira led IP65, 12mm de duas cores diferentes, para melhor destaque, com contorno em espiral, tamanho de 2,5m. Um em cada lado da entrada da Praça Padre Roer (Imagem meramente ilustrativa). | N/C | N/C | 2,00 UN | R\$ 2.800,00 | R\$ R\$ 5.600,00 |
| 0011 | Estrela de 5 pontas confeccionada em ferro galvanizado contornada por mangueira led 12mm IP65, e ligação direta em fio paralelo. Tamanho de 0,35m. Pendurar nas árvores existentes na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 30,00 UN | R\$ 45,00 | R\$ R\$ 1.350,00 |



| | | | | | | |
|------|--|-----|-----|----------|---------------|-------------------|
| 0012 | Noel confeccionado em fibra de vidro, escultura de Noel em pé com saco de presentes e presentes aparentes, com acabamento em pintura esmalte no tamanho de 1,85m. no canteiro ao lado do trenó na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 2.100,00 | R\$ R\$ 2.100,00 |
| 0013 | Trio de caixas de presentes confeccionadas em metal com decoração em recortes a laser em forma de renas Natalina, Pinheiro Natalino e estrelas e iluminação interna que transcende a iluminação pelos desenhos, tamanho de 1 peça com 50x50cm, 1 peça com 40x40cm e 1 peça com 30x30cm com desenhos natalinos e luz (Imagem meramente ilustrativa). | N/C | N/C | 2,00 UN | R\$ 790,00 | R\$ R\$ 1.580,00 |
| 0014 | Decorativo para poste em formato de sino que remete a face do Noel, contornado em mangueira led 12mm e preenchido por piscas, a prova d'água, tamanho de 1,60x1,25m. Para colocar nos postes da avenida. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 15,00 UN | R\$ 418,00 | R\$ R\$ 6.270,00 |
| 0015 | Espeto decorativo em forma de estrela, estrela confeccionada em ferro galvanizada, 5 pontas, com espeto para jardim, tamanho de 1,50m, contornada por mangueira led 12mm. Para colocar nas arvores do canteiro central da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 15,00 UN | R\$ 95,00 | R\$ R\$ 1.425,00 |
| 0016 | Cascatas em led 10m e 400 leds a prova d'água com strobo led branco com fio branco com conector M/F. Para colocar no parapeito da prefeitura Municipal e nos caramanchões da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 14,00 UN | R\$ 160,00 | R\$ R\$ 2.240,00 |
| 0017 | Presépio em fibra de vidro 1,80m contendo: Sagrada família, 3 Reis magos, 1 vaca, 1 pastor, 1 ovelha, todas as peças são confeccionadas em fibra de vidro e acabamento em pintura UV, com acabamento em pintura manual, peças artesanalmente confeccionadas com qualidade superior. Estrutura em madeira rústica em forma de estrebria iluminada com 20m de cascatas em leds a prova d'água, acompanha cepilho para complemento do chão, 2 fardos de feno de 15kg cada e 2 baldes de 10kg de pedras brancas para f | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 24.750,00 | R\$ R\$ 24.750,00 |
| 0018 | Varal de luz, varal em fio paralelo na cor preto com bocal E27 com 50m e 50 bocais com lâmpadas bolinha em led 2w, para colocar na Travessa Adolfo Konder. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 10,00 UN | R\$ 549,76 | R\$ R\$ 5.497,60 |
| 0019 | Postes em ferro, tamanho de 6,0m com aste para fixação de cabo de aço, colocado no lugar. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 4,00 UN | R\$ 100,00 | R\$ R\$ 400,00 |
| 0020 | tubo cilíndrico em plástico com acabamento emborrachado e ponteiro em acrílico, efeito snowfall com 1,0m. Para colocar nas arvores do canteiro da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 30,00 UN | R\$ 30,00 | R\$ R\$ 900,00 |
| 0021 | Guirlanda em ferro em forma de estrela com 5 pontas, decorada com festão aramado verde e adereços com bolas metalizadas no tamanho de 0,03, 0,05 e 0,07m e adereços natalinos, iluminada com 10m de piscas em led. Tamanho de 1,50m. Colocar na fachada da prefeitura. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 1.980,00 | R\$ R\$ 1.980,00 |



| | | | | | | |
|------|--|-----|-----|---------|---------------|-------------------|
| 0022 | Placa decorativa em PVC com a escrita "Boas Festas", arabesco ao redor, toda recoberta em festão metalizado, tamanho de 1,0x1,90m. Colocar na fachada mais alta da prefeitura. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 2.850,00 | R\$ R\$ 2.850,00 |
| 0023 | Duendes do Noel confeccionado em fibra de vidro na posição em pé, com acabamento em pintura esmalte, no tamanho de 0,80m. Para o canteiro central da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 380,00 | R\$ R\$ 380,00 |
| 0024 | Duendes do Noel confeccionado em fibra de vidro na posição sentado, com acabamento em pintura esmalte, no tamanho de 0,65m. Para o canteiro central da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 380,00 | R\$ R\$ 380,00 |
| 0025 | Árvore natural de galhos secos recoberta com piscas em led a prova d'água e decorada com bolas natalinas em plástico e Duendes em tecido. Tamanho de 2,5m. Para o canteiro central da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 3.100,00 | R\$ R\$ 3.100,00 |
| 0026 | Caixas de presente luz tamanho de 1,00m. 2 em cada canteiro lateral. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 4,00 UN | R\$ 1.870,00 | R\$ R\$ 7.480,00 |
| 0027 | Estrela de jardim em estrutura metálica contornada em mangueira led e preenchida por piscas em led, tamanho 1,23x1,93m. Para o canteiro frontal. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 1.050,00 | R\$ R\$ 1.050,00 |
| 0028 | Letreiro Boas Festas em letra cursiva, confeccionado em metal e contornado em mangueira led, tamanho 1,20x4,0m. Para o canteiro da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 1.230,00 | R\$ R\$ 1.230,00 |
| 0029 | Ramo de flores luz, tamanho 2,0x1,0m. Para o canteiro da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 1.050,00 | R\$ R\$ 1.050,00 |
| 0030 | Refletores led em metal, cor preto, de 50w. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 6,00 UN | R\$ 50,00 | R\$ R\$ 300,00 |
| 0031 | Conjunto caixas de presentes para fachada. Decorativo em ferro 5/16 galvanizado e pintado, formando trio de caixas de presentes em três níveis de altura sendo, 1 no tamanho de 0,90x0,68m, 1 no tamanho de 1,0x0,90 e 1 no tamanho de 1,0x0,80m dispostas em níveis diferentes formando um conjunto no tamanho total de 1,70x1,68m, contornadas por 12 metros de mangueira PVC flexível translúcida IP65 12mm, com 60 leds possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros totalizando 360 leds dispostos n | N/C | N/C | 2,00 UN | R\$ 640,00 | R\$ R\$ 1.280,00 |
| 0032 | Decorativo em ferro galvanizado em forma retangular dupla, com decoração de arabescos ao redor e ao centro decoração em forma de pingente Natalino, contornada em mangueira led IP65 12mm com cabo para ligação e abraçadeira para instalação em postes. Tamanho de 1,80x0,90m. Para os postes da ponte Celso Kindermann. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 6,00 UN | R\$ 685,60 | R\$ R\$ 4.113,60 |
| 0033 | Decorativo em forma de Chafariz confeccionado em tubo de 5cm e ferro chato de 1cm largura e ferro redondo de, de 36cm a 42cm e estrutura central com tudo em ferro. Peça produzida em ferro galvanizado e pintado, contornado com 16m de mangueira PVC. Para o trevo principal. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 13.800,00 | R\$ R\$ 13.800,00 |



| | | | | | | |
|-------------------|---|-----|-----|-----------|---------------|-------------------|
| 0034 | Sagrada família em festão e luz. Estrutura gigante em ferro galvanizado em forma de estrela cadente, dupla com sagrada família e raios de luz, estrela recoberta com piscas em led a prova d'água e contorno em mangueira led, sagrada família contornada em mangueira led 12mm e preenchida por festão PVC, cores diversas, raios contornados em mangueiras led. Peça instagramável com profundidade, no tamanho de 2,62x6,0x0, 70m. Para o trevo principal. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 16.200,00 | R\$ R\$ 16.200,00 |
| 0035 | Túnel vazado em estrutura de ferro galvanizado 15x15 pintado, dividido em duas partes para fixação com parafusos na parte superior e nas laterais rente ao chão, tendo 3 reforços em ferro galvanizado no formato de X de cada lado para sustentação da estrutura, contornado com 40m de mangueiras em led auto brilho redonda 12mm IP65 branco presas com cinta em nylon fita Hellaermann, medindo 2,50m altura, 3,5m de largura e cabo de força para ligação elétrica. Entrada do canteiro lateral da praça Padre R | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 2.900,60 | R\$ R\$ 2.900,60 |
| 0036 | Decorativo em forma de Chafariz confeccionado em tubo de 5cm e ferro chato de 1cm largura, contendo 7 arcos retorcidos de 36cm a 42cm e estrutura central com tubo em ferro. Peça produzida em ferro galvanizado e pintado, contornado com 16m de mangueira PVC flexível translúcida IP65, 12mm em LED branco frio, com 60 LEDs possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros, com cabo em fio paralelo 2x1,5 para ligação. Para o trevo principal. (Imagem meramente ilustrativa) | N/C | N/C | 10,00 UN | R\$ 309,00 | R\$ R\$ 3.090,00 |
| 0037 | Letreiro 3D Feliz Natal. Letreiro em ferro galvanizado Metalon 15x15x1,25mm pintado formando as palavras "FELIZ NATAL" em letras caixa alta 3D contornado com iluminação em led dupla, sendo 138m de mangueira PVC flexível translúcida IP65 12mm, com 60 leds possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros cor verde e preenchido por piscas em led 4w com tomada M/F cor vermelho resistente a água com tamanho de 1,50m de altura x 8,00m largura x 40cm de profundidade. Para o trevo principal. (Image | N/C | N/C | 1,00 UN | R\$ 9.100,00 | R\$ R\$ 9.100,00 |
| 0038 | Instalação e retirada do local e Serviços de Munck. | N/C | N/C | 1,00 SERV | R\$ 15.985,00 | R\$ R\$ 15.985,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 191.031,98 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | R\$ 191.031,98 |

Declarações Obrigatórias

| Título | Declaração |
|--|--|
| Declaração de conhecimento do Edital | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. |
| Declaração de reserva de cargos | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. |
| Declaração de proposta econômica | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal. |



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Árvore cônica em estrutura de ferro galvanizado e pintado recoberta por tela plástica de 1cm, dividida em 3 partes sendo parte 1 com 2,5m, parte 2 com 2,5m, parte 3 com 4,0m e estrela de 1,70m para fixação no topo, decorada com festão aramado verde, 50 laços em tecido glitter auto brilho tamanho de 0,45m, 40 bolas vermelhas nos tamanhos de 0,20m, 0,30m e 0,50m envolto por leds, árvore iluminada com 5.000 leds em pisca a prova d' água. Que ficará na Praça Padre Roer (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:34:31 | N/C | N/C | 1,00 | R\$26.478,68 | R\$ 26.478,68 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Chafariz de led. Estrutura metálica confeccionada em ferro galvanizado de 2cm e pintado, em forma de chafariz, contendo 12 hastes em ferro de 3/8 com 1,06m contornado com 32m de mangueira PVC flexível translúcida IP65, 12mm em led branco frio, com 60 leds possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros e 3 cascatas em led a prova d' água de 10m. Tamanho de 4,0m de altura por 1,25 largura. Ficará 2 peças em cada lado do canteiro central localizado na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:34:23 | N/C | N/C | 4,00 | R\$1.620,00 | R\$ 6.480,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Grama sintética 12mm verde, para utilizar em frente árvore na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:34:46 | N/C | N/C | 24,00 | R\$20,00 | R\$ 480,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Conjunto com 12 pedestais para limite, confeccionado em plástico e ferro no tamanho de 0,90x0,20m cores vermelho e dourado com 12 metros de corrente plástica na cor vermelha. Para limitar o acesso a arvore de natal que ficará na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:35:06 | N/C | N/C | 1,00 | R\$350,00 | R\$ 350,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Figura decorativa em forma de pinheiro, com gorro e pés de duende, confeccionada em ferro galvanizado, pinheiro em forma de camadas em níveis diferentes, ao topo gorro do Noel e pés em forma de pernas de duende. Peça toda contornada em mangueira led IP65 12mm em cores de acordo com decorativo, preenchida por festão em pvc nas cores verde, vermelho e prata ou branco, recoberto por piscas em led. Tamanho total de 2,75x1,22m. Na entrada da ponte Celso Kindermann. 2 ao lado do Eu amo BN(Imagem mera

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:35:33 | N/C | N/C | 3,00 | R\$2.750,50 | R\$ 8.251,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Casal de Noel Foto face em fibra de vidro, Noela de braços dados com Noel e faces abertas para fotografias. Tamanho de 1,80x1,10m. Para o canteiro da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|--------------------------|-----|-----|------|-------------|--------------|-----|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:35:52 | N/C | N/C | 1,00 | R\$3.500,00 | R\$ 3.500,00 | Sim |
|--|--------------------|--------------------------|-----|-----|------|-------------|--------------|-----|

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Decorativo em forma de ajudante do Noel menino, confeccionado em PVC e madeira com plotagem com proteção UV, tamanho de 1,30m com suporte para fixação no chão. Canteiro lateral direito da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:36:14 | N/C | N/C | 1,00 | R\$520,00 | R\$ 520,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Trenó do Noel confeccionado em madeira naval com pintura em tinta esmalte sintético alto brilho, contornado por mangueira led 12mm. Tamanho de 1,03x1,03x1,80m. Para o canteiro lateral direito (Imagem meramente ilustrativa).

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:36:42 | N/C | N/C | 1,00 | R\$1.690,00 | R\$ 1.690,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Rena fibra. Rena do Noel confeccionado em fibra de vidro e acabamento em tinta PU, tamanho de 1,62m de altura por 1,30m entre asas. Rena resistente possibilitando as crianças até 8 anos subirem para fotografar. colocar junto do trenó no canteiro da lateral direita da praça Padre Roer (Imagem meramente ilustrativa).

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:37:09 | N/C | N/C | 2,00 | R\$2.450,00 | R\$ 4.900,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Árvore estilo cone em estrutura de ferro, iluminada em mangueira led IP65, 12mm de duas cores diferentes, para melhor destaque, com contorno em espiral, tamanho de 2,5m. Um em cada lado da entrada da Praça Padre Roer (Imagem meramente ilustrativa).

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:37:24 | N/C | N/C | 2,00 | R\$2.800,00 | R\$ 5.600,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Estrela de 5 pontas confeccionada em ferro galvanizado contornada por mangueira led 12mm IP65, e ligação direta em fio paralelo. Tamanho de 0,35m. Pendurar nas arvores existentes na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:38:19 | N/C | N/C | 30,00 | R\$45,00 | R\$ 1.350,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Noel confeccionado em fibra de vidro, escultura de Noel em pé com saco de presentes e presentes aparentes, com acabamento em pintura esmalte no tamanho de 1,85m. no canteiro ao lado do trenó na praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:38:43 | N/C | N/C | 1,00 | R\$2.100,00 | R\$ 2.100,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Trio de caixas de presentes confeccionadas em metal com decoração em recortes a laser em forma de renas Natalina, Pinheiro Natalino e estrelas e iluminação interna que transcende a iluminação pelos desenhos, tamanho de 1 peça com 50x50cm, 1 peça com 40x40cm e 1 peça com 30x30cm com desenhos natalinos e luz (Imagem meramente ilustrativa).

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|--------------------------|-----|-----|------|-----------|--------------|-----|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:39:10 | N/C | N/C | 2,00 | R\$790,00 | R\$ 1.580,00 | Sim |
|--|--------------------|--------------------------|-----|-----|------|-----------|--------------|-----|

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Decorativo para poste em formato de sino que remete a face do Noel, contornado em mangueira led 12mm e preenchido por piscas, a prova d'água, tamanho de 1,60x1,25m. Para colocar nos postes da avenida. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:39:25 | N/C | N/C | 15,00 | R\$418,00 | R\$ 6.270,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Espeto decorativo em forma de estrela, estrela confeccionada em ferro galvanizada, 5 pontas, com espeto para jardim, tamanho de 1,50m, contornada por mangueira led 12mm. Para colocar nas arvores do canteiro central da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:39:41 | N/C | N/C | 15,00 | R\$95,00 | R\$ 1.425,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Cascatas em led 10m e 400 leds a prova d'água com strobo led branco com fio branco com conector M/F. Para colocar no parapeito da prefeitura Municipal e nos caramanchões da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:40:02 | N/C | N/C | 14,00 | R\$160,00 | R\$ 2.240,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Presépio em fibra de vidro 1,80m contendo: Sagrada família, 3 Reis magos, 1 vaca, 1 pastor, 1 ovelha, todas as peças são confeccionadas em fibra de vidro e acabamento em pintura UV, com acabamento em pintura manual, peças artesanalmente confeccionadas com qualidade superior. Estrutura em madeira rústica em forma de estrebria iluminada com 20m de cascatas em leds a prova d'água, acompanha cepilho para complemento do chão, 2 fardos de fenos de 15kg cada e 2 baldes de 10kg de pedras brancas para f

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:40:31 | N/C | N/C | 1,00 | R\$24.750,00 | R\$ 24.750,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Varal de luz, varal em fio paralelo na cor preto com bocal E27 com 50m e 50 bocais com lâmpadas bolinha em led 2w. para colocar na Travessa Adolfo Konder. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:40:51 | N/C | N/C | 10,00 | R\$549,76 | R\$ 5.497,60 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Postes em ferro, tamanho de 6,0m com aste para fixação de cabo de aço, colocado no lugar.(Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:41:07 | N/C | N/C | 4,00 | R\$100,00 | R\$ 400,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0020 - tubo cilíndrico em plástico com acabamento emborrachado e ponteiro em acrílico, efeito snowfall com 1,0m. Para colocar nas arvores do canteiro da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:42:16 | N/C | N/C | 30,00 | R\$30,00 | R\$ 900,00 | Sim |



LOTE 0001 - ITEM 0021 - Guirlanda em ferro em forma de estrela com 5 pontas, decorada com festão aramado verde e adereços com bolas metalizadas no tamanho de 0,03, 0,05 e 0,07m e adereços natalinos, iluminada com 10m de piscas em led. Tamanho de 1,50m. Colocar na fachada da prefeitura. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:42:33 | N/C | N/C | 1,00 | R\$1.980,00 | R\$ 1.980,00 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Placa decorativa em PVC com a escrita "Boas Festas", arabesco ao redor, toda recoberta em festão metalizado, tamanho de 1,0x1,90m. Colocar na fachada mais alta da prefeitura. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:42:49 | N/C | N/C | 1,00 | R\$2.850,00 | R\$ 2.850,00 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Duendes do Noel confeccionado em fibra de vidro na posição em pé, com acabamento em pintura esmalte, no tamanho de 0,80m. Para o canteiro central da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|-----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:43:03 | N/C | N/C | 1,00 | R\$380,00 | R\$ 380,00 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Duendes do Noel confeccionado em fibra de vidro na posição sentado, com acabamento em pintura esmalte, no tamanho de 0,65m. Para o canteiro central da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|-----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:43:23 | N/C | N/C | 1,00 | R\$380,00 | R\$ 380,00 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Árvore natural de galhos secos recoberta com piscas em led a prova d'água e decorada com bolas natalinas em plástico e Duendes em tecido. Tamanho de 2,5m. Para o canteiro central da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:43:39 | N/C | N/C | 1,00 | R\$3.100,00 | R\$ 3.100,00 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Caixas de presente luz tamanho de 1,00m. 2 em cada canteiro lateral. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:43:55 | N/C | N/C | 4,00 | R\$1.870,00 | R\$ 7.480,00 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Estrela de jardim em estrutura metálica contornada em mangueira led e preenchida por piscas em led, tamanho 1,23x1,93m. Para o canteiro frontal. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:44:08 | N/C | N/C | 1,00 | R\$1.050,00 | R\$ 1.050,00 | 123/2006 Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Letreiro Boas Festas em letra cursiva, confeccionado em metal e contornado em mangueira led, tamanho 1,20x4,0m. Para o canteiro da praça Padre Roer. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:44:22 | N/C | N/C | 1,00 | R\$1.230,00 | R\$ 1.230,00 | 123/2006 Sim |



LOTE 0001 - ITEM 0029 - Ramo de flores luz, tamanho 2,0x1,0m. Para o canteiro da praça Padre Roer.(Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:44:37 | N/C | N/C | 1,00 | R\$1.050,00 | R\$ 1.050,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Refletores led em metal, cor preto, de 50w. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:44:49 | N/C | N/C | 6,00 | R\$50,00 | R\$ 300,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Conjunto caixas de presentes para fachada. Decorativo em ferro 5/16 galvanizado e pintado, formando trio de caixas de presentes em três níveis de altura sendo, 1 no tamanho de 0,90x0,68m, 1 no tamanho de 1,0x0,90 e 1 no tamanho de 1,0x0,80m dispostas em níveis diferentes formando um conjunto no tamanho total de 1,70x1,68m, contornadas por 12 metros de mangueira PVC flexível translúcida IP65 12mm, com 60 leds possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros totalizando 360 leds dispostos n

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:45:05 | N/C | N/C | 2,00 | R\$640,00 | R\$ 1.280,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Decorativo em ferro galvanizado em forma retangular dupla, com decoração de arabescos ao redor e ao centro decoração em forma de pingente Natalino, contornada em mangueira led IP65 12mm com cabo para ligação e abraçadeira para instalação em postes. Tamanho de 1,80x0,90m. Para os postes da ponte Celso Kindermann. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:45:21 | N/C | N/C | 6,00 | R\$685,60 | R\$ 4.113,60 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Decorativo em forma de Chafariz confeccionado em tubo de 5cm e ferro chato de 1cm largura e ferro redondo de, de 36cm a 42cm e estrutura central com tudo em ferro. Peça produzida em ferro galvanizado e pintado, contornado com 16m de mangueira PVC. Para o trevo principal. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:45:37 | N/C | N/C | 1,00 | R\$13.800,00 | R\$ 13.800,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Sagrada família em festão e luz. Estrutura gigante em ferro galvanizado em forma de estrela cadente, dupla com sagrada família e raios de luz, estrela recoberta com piscas em led a prova d'água e contorno em mangueira led, sagrada família contornada em mangueira led 12mm e preenchida por festão PVC, cores diversas, raios contornados em mangueiras led. Peça instagramável com profundidade, no tamanho de 2,62x6,0x0, 70m.Para o trevo principal. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:45:58 | N/C | N/C | 1,00 | R\$16.200,00 | R\$ 16.200,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Túnel vazado em estrutura de ferro galvanizado 15x15 pintado, dividido em duas partes para fixação com parafusos na parte superior e nas laterais rente ao chão, tendo 3 reforços em ferro galvanizado no formato de X de cada lado para sustentação da estrutura, contornado com 40m de mangueiras em led auto brilho redonda 12mm IP65 branco presas com cinta em nylon fita Hellaermann, medindo 2,50m altura, 3,5m de largura e cabo de força para ligação elétrica. Entrada do canteiro lateral da praça Padre R

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|



| | | | | | | | | |
|--|--------------------|--------------------------|-----|-----|------|-------------|--------------|-----|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:46:23 | N/C | N/C | 1,00 | R\$2.900,60 | R\$ 2.900,60 | Sim |
|--|--------------------|--------------------------|-----|-----|------|-------------|--------------|-----|

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Decorativo em forma de Chafariz confeccionado em tubo de 5cm e ferro chato de 1cm largura, contendo 7 arcos retorcidos de 36cm a 42cm e estrutura central com tubo em ferro. Peça produzida em ferro galvanizado e pintado, contornado com 16m de mangueira PVC flexível translúcida IP65, 12mm em LED branco frio, com 60 LEDs possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros, com cabo em fio paralelo 2x1,5 para ligação. Para o trevo principal. (Imagem meramente ilustrativa)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-----|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:46:41 | N/C | N/C | 10,00 | R\$309,00 | R\$ 3.090,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Letreiro 3D Feliz Natal. Letreiro em ferro galvanizado Metalon 15x15x1,25mm pintado formando as palavras "FELIZ NATAL" em letras caixa alta 3D contornado com iluminação em led dupla, sendo 138m de mangueira PVC flexível translúcida IP65 12mm, com 60 leds possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros cor verde e preenchido por piscas em led 4w com tomada M/F cor vermelho resistente a água com tamanho de 1,50m de altura x 8,00m largura x 40cm de profundidade. Para o trevo principal. (Image

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-----|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 21/11/2024 - 15:47:06 | N/C | N/C | 1,00 | R\$9.100,00 | R\$ 9.100,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Instalação e retirada do local e Serviços de Munck.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC |
|--|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|---------------|-----|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 26/11/2024 - 08:17:24 | N/C | N/C | 1,00 | R\$15.985,00 | R\$ 15.985,00 | Sim |

Validade das Propostas

| Fornecedor | CPF/CNPJ | Validade (conforme edital) |
|---|--------------------|----------------------------|
| LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | 60 dias |

Lances Enviados

0001 - FORNECIMENTO E MONTAGEM DECORAÇÃO NATALINA

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------------|--|----------|
| 26/11/2024 - 08:17:24 | 191.031,98 (proposta) | 23.715.184/0001-71 - LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | Válido |

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote | Data/Hora | Enviado por | Arquivo |
|------|-----------------------|--|--|
| 0001 | 26/11/2024 - 09:37:13 | 23.715.184/0001-71 - LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | Habilitação_BN.zip |
| 0001 | 26/11/2024 - 10:43:47 | 23.715.184/0001-71 - LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | Comprovante de pagamento Alvará Luz e Arte.pdf |

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 26/11/2024 - 11:40 | - | - |

Classificação Parcial



LOTE 0001 - FORNECIMENTO E MONTAGEM DECORAÇÃO NATALINA

| Classif. | Fornecedor | CPF/CNPJ | Situação ¹ | Valor Global |
|----------|---|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º | LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA | 23.715.184/0001-71 | Arrematante | 191.031,98 |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

| Data | Apelido | Frase |
|-----------------------|--|---|
| 07/11/2024 - 13:15:40 | Sistema | Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme a lei. |
| 26/11/2024 - 09:00:14 | Pregoeiro | Bom dia, iniciaremos a fase de análise da Proposta. |
| 26/11/2024 - 09:00:19 | Sistema | O processo está em fase de análise das propostas |
| 26/11/2024 - 09:00:30 | Sistema | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto |
| 26/11/2024 - 09:00:30 | Sistema | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. |
| 26/11/2024 - 09:00:30 | Sistema | O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado. |
| 26/11/2024 - 09:00:34 | Sistema | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro. |
| 26/11/2024 - 09:00:34 | Sistema | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. |
| 26/11/2024 - 09:10:35 | Sistema | O lote 0001 foi encerrado. |
| 26/11/2024 - 09:10:43 | Sistema | O lote 0001 teve como arrematante LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 191.031,98. |
| 26/11/2024 - 09:10:43 | Sistema | Iniciada a fase de negociação. |
| 26/11/2024 - 09:11:06 | Sistema | A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 26/11/2024 às 09:21. |
| 26/11/2024 - 09:11:16 | Pregoeiro | Em virtude a não haver demais participantes para concorrer contigo há a possibilidade de mais algum desconto? melhorar este valor? |
| 26/11/2024 - 09:12:46 | F. LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORA | Negociação Item 0001: Bom dia Sr. pregoeiro. O valor já se encontra no limite |
| 26/11/2024 - 09:13:25 | Pregoeiro | Entendo mais como demonstrativo de bo vontade, insisto que seja dado algum desconto. |
| 26/11/2024 - 09:14:11 | F. LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORA | Negociação Item 0001: Este é o nosso valor final. |
| 26/11/2024 - 09:17:08 | Sistema | O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro. |
| 26/11/2024 - 09:17:30 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/11/2024 às 09:27. |
| 26/11/2024 - 09:28:13 | Pregoeiro | Para fins de habilitação, deverá o licitante encaminhar os documentos via Plataforma Eletrônica Sistema do Portal de Compras Públicas, no prazo máximo de 02 (duas) horas, bem como a Proposta Readequada. |
| 26/11/2024 - 09:28:54 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 26/11/2024. |
| 26/11/2024 - 09:28:54 | Sistema | Motivo: envio de documentos de habilitação |
| 26/11/2024 - 09:29:19 | Sistema | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/11/2024 às 11:30. |
| 26/11/2024 - 09:34:25 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo. |
| 26/11/2024 - 09:37:13 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 26/11/2024 - 10:02:19 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro. |
| 26/11/2024 - 10:08:34 | Sistema | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:30 do dia 26/11/2024. |
| 26/11/2024 - 10:08:34 | Sistema | Motivo: Não localizei o comprovante de pgto do Alvará, o mesmo menciona que só é válido com o comprovante. |
| 26/11/2024 - 10:43:47 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 26/11/2024 - 11:30:06 | Pregoeiro | Na fase da análise da habilitação, verificou-se que o participante vencedor apresentou todos os documentos de acordo com as exigências do edital sendo desta forma considerada habilitada, abriremos agora o prazo de 10 (dez) minutos recursais. |
| 26/11/2024 - 11:30:15 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor LUZ E ARTE COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA. |
| 26/11/2024 - 11:30:20 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/11/2024 às 11:40. |
| 26/11/2024 - 11:41:23 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. |

PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES TELES

Pregoeiro



JULIANA SPIECKER DA SILVA

Apoio

mariane lopes maier

Apoio

